
 
   

 
Svar på henvendelse om pris på klimagas, Lynetteholm 
og Østlig Ringvej 

 

12. oktober 2020 har du henvendt dig til Teknik- og Miljøforvaltningen 

med to spørgsmål vedrørende prisen på klimagas, Lynetteholm og Øst-

lig Ringvej.  

Økonomiforvaltningen svarer nedenfor på hvert enkelt spørgsmål. 

Spørgsmål 1  
Hvordan vil højere priser på klimagas-udledning påvirke de sam-

fundsøkonomiske analyser af Østlig Ringvej? 

Økonomiforvaltningens svar  
Hvis prisen for klimagasudledning sættes op i de samfundsøkonomiske 

analyser, vil det medføre et mindre positivt, samfundsøkonomisk resul-

tat for Østlig Ringvej.  

I bilag 1 indgår en af flere tabeller fra forundersøgelsen af Østlig Ring-

vej. Tabellen viser en oversigt over de samfundsøkonomiske tab og ge-

vinster ved forskellige scenarier for Østlig Ringvej. Med gult er posten 

vedrørende CO2-udledning markeret.  

Spørgsmål 2 
Hvordan vil højere priser på klimagas-udledning påvirke prissætnin-

gen af anlægget af Lynetteholm med infrastruktur? 

Økonomiforvaltningens svar  
I forundersøgelsen af Østlig Ringvej er anlægsomkostningerne til de 9 

foreslåede linjeføringer skønnet til mellem 19,7-30,9 mia. kr. (inkl. kor-

rektionstillæg til usikkerhed mv.). Anlægsomkostningerne afhænger 

bl.a. af jord, installationer, beton, længden af nye lokale veje m.m. 

I forundersøgelse af metrobetjening af Lynetteholm er anlægsoversla-

get for M4, M5 og M5 Vest opgjort til hhv. 6,6 mia. kr., 20,5 mia. kr. og 

22,8 mia. kr. (inkl. korrektionstillæg til usikkerhed mv.).  

Finansministeriets foreslår, at beregninger af den samfundsøkonomiske 

betydning af nye projekter og initiativer fremover skal gennemføres 

med en alternativ CO2-pris som supplement til den pris, Finansministe-

riet anbefaler. Det vurderes ikke at have betydning for de skønnede an-

lægsomkostninger (dvs. jord, installationer, beton), da den alternative 

CO2-pris vedrører eksterne effekter af udledning af CO2 i det sam-

fundsøkonomiske resultat, jf. spørgsmål 1.   
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Bilag 1 

 

Figur 1: Samfundsøkonomiske tab og gevinster ved forskellige scenarier af 
Østlig Ringvej. Gul markering er CO2-udledningens påvirkning på sam-
fundsøkonomien. Kilde: Analyser af trafik, brugerfinansiering og sam-
fundsøkonomi, s. 57, august 2020. https://www.vejdirektoratet.dk/pro-
jekt/oestlig-ringvej/dokumenter 
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